CREA-MS

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 15.417.520/0001-71

Comparativo da Receita
Orgado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/03/2017 a 31/03/2017

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS

ATUALIZACAO MONETARIA

ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE
ANUIDADES

MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES
FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS

Total:

16.101.100,00
16.101.100,00
6.033.000,00
6.033.000,00
6.033.000,00
7.083.500,00
4.900.000,00
4.655.000,00
245.000,00
2.183.500,00
2.066.000,00
117.500,00
80.000,00
80.000,00
344.600,00
187.500,00
78.000,00
48.500,00
26.000,00
4.600,00
638.000,00
638.000,00
0,00
293.000,00
345.000,00
600.000,00
1.322.000,00
980.000,00
330.000,00
12.000,00
0,00

16.101.100,00

1.220.047,01 7,58%
1.220.047,01 7,58%
508.067,49 8,42%
508.067,49 8,42%
508.067,49 8,42%
546.296,55 7,71%
324.444,33 6,62%

291.025,19 6,25%
13,64
%

10,16
%

33.419,14

221.852,22

197.010,12 9,54%
21,14
%
14,04
%
14,04
%
13,05
%
14,02
%
14,91
%
14,47
%

24.842,10
11.230,00
11.230,00
44.982,71
26.278,93
11.632,80
7.016,25
34,18 0,13%
20,55 0,45%
40.977,88 6,42%
40.977,88 6,42%
20,12 0,00%
8.236,66 2,81%
32.721,10 9,48%
1.550,00 0,26%
66.942,38 5,06%
50.492,49 5,15%
15.783,48 4,78%
0,00 0,00%

666,41 0,00%

1.220.047,01

Impresso em: 04/08/2017
s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

6.550.598,19 40,68%
6.550.598,19 40,68%
1.222.547,23 20,26%
1.222.547,23 20,26%
1.222.547,23 20,26%
4.272.243,87 60,31%
2.387.296,02 48,72%
2.239.735,91 48,11%
147.560,11 60,23%
1.884.947,85 86,33%
1.786.317,67 86,46%
98.630,18 83,94%
32.790,00 40,99%
32.790,00 40,99%
126.780,62 36,79%
71.939,61 38,37%
33.977,40 43,56%
16.763,76 34,56%
4.069,55 15,65%
30,30 0,66%
95.728,47 15,00%
95.728,47 15,00%
33,29 0,00%
39.813,81 13,59%
55.881,37 16,20%
648.189,09 1°8'2/3°
152.318,91 11,52%
103.968,19 10,61%
46.162,71 13,99%
0,00 0,00%
2.188,01 0,00%

6.550.598,19

9.550.501,81
9.550.501,81
4.810.452,77
4.810.452,77
4.810.452,77
2.811.256,13
2.512.703,98
2.415.264,09
97.439,89
298.552,15
279.682,33
18.869,82
47.210,00
47.210,00
217.819,38
115.560,39
44.022,60
31.736,24
21.930,45
4.569,70
542.271,53
542.271,53
-33,29
253.186,19
289.118,63
-48.189,09
1.169.681,09
876.031,81
283.837,29
12.000,00

-2.188,01

59,32%
59,32%
79,74%
79,74%
79,74%
39,69%
51,28%
51,80%
39,77%
13,67%
13,54%
16,06%
59,01%
59,01%
63,21%
61,63%
56,44%
65,44%
84,35%
99,34%
85,00%
85,00%

0,00%
86,41%
83,80%
-8,03%
88,48%
89,39%

86,01%

100,00
%

0,00%

9.550.501,81
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